
 

OGGETTO: procedura di gara telematica aperta, in ambito comunitario, finalizzata all’affidamento dei servizi di ricerca 

di mercato per l’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente in tema di qualità dei servizi, tutela ed informazione 

dei consumatori, mercati energetici liberalizzati - CIG 7978425497 - identificativo SINTEL n. 113207583. 

Provvedimento di ammissione 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

VISTA la determinazione a contrarre del Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità di Regolazione 

per Energia Reti e Ambiente (di seguito: Autorità) del 16 luglio 2019, n. 110/DAGR/2019 con la quale è stato, tra l’altro, 

disposto di: 

a) disposto di avviare - tramite la piattaforma telematica SINTEL della Regione Lombardia - una procedura di gara 

telematica aperta, in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (di seguito: Codice), 

finalizzata all’affidamento di servizi di ricerca di mercato in tema di qualità dei servizi, tutela ed informazione dei 

consumatori, mercati energetici liberalizzati; 

b) approvare i relativi documenti di gara, i quali prevedevano, tra l’altro, che la fase relativa alla verifica della 

documentazione amministrativa sarà effettuata - sotto il coordinamento e controllo da parte del Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) - dal Vicedirettore della Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità, sig. 

Massimo Donghi, quale struttura dell’Autorità a cui compete la responsabilità in materia di procedure di gara. 

VISTO il bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea S/138 del 19 luglio 2019 e sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana, 5ª Serie speciale del 19 luglio 2019, n. 84. 

VISTO il verbale del 23 settembre 2019 predisposto dal Vicedirettore della Direzione Affari Generali e Risorse 

dell’Autorità, relativo alla prima fase procedurale della gara di all’esame della documentazione amministrativa presentata 

dai concorrenti dal quale risulta che: 

a) entro i termini previsti dal Disciplinare di gara sono pervenute, tramite la piattaforma telematica SINTEL, le offerte 

dei seguenti operatori economici: 

1) costituendo raggruppamento tra le imprese IZI S.p.a. (mandataria) e Centro Statistica Aziendale S.r.l. 

(mandante); 

2) SWG S.p.a.; 

3) Doxa S.p.a.; 

4) costituendo raggruppamento tra le imprese Istituto Piepoli S.p.a. (mandataria) e TI&SI S.r.l. (mandante); 

b) la documentazione amministrativa presentata da tutti i quattro offerenti e contenuta nella busta telematica “Busta 

amministrativa” è risultata conforme alle previsioni di cui all’art. 14, paragrafi 14.1, 14.2 e 14.3 del Disciplinare 

di gara. 

VISTI l’art. 29 e l’art. 76 del Codice, 

DISPONE 

- l’ammissione ai seguiti procedurali della gara telematica aperta CIG 7978425497 - identificativo SINTEL n. 

113207583 - dei seguenti operatori economici: 

1) costituendo raggruppamento tra le imprese IZI S.p.a. (mandataria) e Centro Statistica Aziendale S.r.l. 

(mandante); 

2) SWG S.p.a.; 

3) Doxa S.p.a.; 

4) costituendo raggruppamento tra le imprese Istituto Piepoli S.p.a. (mandataria) e TI&SI S.r.l. (mandante); 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice, alla pubblicazione sul sito internet, profilo del 

committente, dell’Autorità, nell’ambito della suddetta procedura di gara, del presente provvedimento di 

ammissione; 

- di dare avviso a tutti i concorrenti, ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis, del Codice, del presente provvedimento di 

ammissione. 

Milano, 24 settembre 2019 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott. Roberto Malaman 


